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Forskningschef Henrik Christoffersen 

   

 

Kære Henrik Christoffersen 

 

Tak for din henvendelse og for dit åbne brev om de nationale test i fol-

keskolen. 

 

Jeg vil først og fremmest kvittere for dit bidrag til en god og saglig debat. 

Det er vigtigt, at folk med viden om testområdet tager aktivt del i debat-

ten, og jeg har læst dit brev med stor interesse. 

 

Som du er inde på i dit brev, tjener de nationale test flere formål. Testene 

skal fungere som et redskab målrettet den enkelte lærer og bidrage til 

dennes undervisningstilrettelæggelse, men testene skal også skabe gen-

nemsigtighed og understøtte dialogen mellem lærer og skoleleder og mel-

lem skolen og forældrene. 

 

Der skal ikke være et modsætningsforhold mellem de nationale tests for-

skellige formål. Resultaterne fra testene bør på samme tid kunne bidrage 

til lærerens pædagogiske arbejde, understøtte skolelederens prioriteringer 

og give forældrene indsigt i skolens arbejde. 

 

De nationale test er kommet for at blive, men der er plads til forbedrin-

ger. Det er vigtigt, at lærere, forældre, elever og skoleledere alle oplever 

testene som et meningsfuld og brugbart evalueringsredskab. 

 

For at skabe et solidt grundlag for den fremadrettede udvikling af de 

nationale test igangsættes nu en evaluering, som forventes afsluttet i 

sommeren 2019. 

 

Undervisningsministeriet er i øjeblikket ved at planlægge evalueringen, 

herunder dens fokus og undersøgelsesdesign. Det er vigtigt, at evaluerin-

gen tager højde for kritik, behov og ønsker fra sektoren, interessenter og 

relevante eksperter. Dit åbne brev udgør i den forbindelse et konstruktivt 

indspark, og vi har noteret os CEPOS’ betragtninger i forhold til det 
videre arbejde. 
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I dit brev skitseres afslutningsvist en række forslag til den videre udvik-

ling af de nationale test og anvendelsen heraf. 

 

Jeg vil gerne indgå i en konstruktiv og åben dialog om testene, men jeg 

mener, at det er mest hensigtsmæssigt at afvente resultaterne af evalue-

ringen.  

 

Til din orientering fremsender jeg en kopi af dette svar til Folketingets 

Undervisningsudvalg. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 


